
 
  

  

 

 
Comune di CREMOLINO 

Provincia Alessandria 

Determinazione del  

Responsabile del Servizio Tecnico 

N. 58 

Data 02.07.2024 

 

Liquidazione delle spese relative alla fornitura di beni/servizi. 
 
Affitto locale uso garage – 2° semestre 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 
▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28.12.2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026; 
▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40/2023 in data 28.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

▪ con deliberazione della Giunta comunale n. 2 in data 16.01.2024 dichiarata immediatamente esecutiva, 
è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026; 

 
Rilevato che, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) la sottoscritta la quale è stata 
nominata a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 15 – Allegato I.2 del D.Lgs 36/2023 (ex Art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016) con Decreto del Sindaco n. 1 del 27.05.2022 e che la stessa dichiara di non trovarsi in situazioni di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente provvedimento; 

Visto altresì l’elenco delle fatture come da prospetto allegato; 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visti gli impegni di spesa assunti; 

Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di 

procedere alla liquidazione;  

Accertato che le ditte affidatarie risultano essere in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) e positive rispetto alla verifica degli “inadempienti“ (Equitalia per importi superiori ai 10 mila euro); 

Considerato di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013 oppure che il pagamento in 

oggetto esula dall’ambito di applicazione del d.lgs. 33/2013; 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità dei 

flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla 

predetta normativa, ovvero il numero di conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti 

che possono operare sul conto medesimo; 

Constatato che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Ufficio, 



 
  

 Pag. 2 di 2 

 

con riferimento ai soggetti, non risultano alla data odierna procedure di pignoramento presso terzi; 

DETERMINA 

1. di liquidare le fatture emesse dalle ditte fornitrici secondo l’allegato prospetto; 

2. di provvedere al pagamento dell’importo di € 2.000,00 alla PARROCCHIA N.S. DEL CARMINE quale quota 

affitto 2° semestre 2024 dei locali uso garage e magazzino; 

3. di dare atto che le liquidazioni avverranno tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione 

citata nella parte narrativa, agli atti; 

4. di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da versare a 

cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972 ; 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte del 

Responsabile dei Servizi Finanziari. 

Il Responsabile del Servizio tecnico 

F.to Malvicino geom. Anna 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria del presente atto.  

Cremolino, lì 07.05.2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to GIACOBBE ing. Massimo 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione verrà affissa all’albo Pretorio telematico del Comunale per quindici giorni 
consecutivi e sul sito web istituzionale www.comune.cremolino.al.it., nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente” 
 
Cremolino, lì  

Il Segretario Comunale 

            Dott.ssa Carosio Rossana         

         

 

http://www.comune.cremolino.al.it/

